
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

 Zápís - 6. května 2024 

 

Při přijímání dětí do MŠ Blansko, Rodkovského 1587/2a bude vycházet 

ředitelka MŠ z kriterií z následující tabulky. Přednostně bude přijato dítě 

s vyšším celkovým hodnocením. 

Kritérium – posuzují se obě kritéria současně Počet bodů 

1. Trvalý pobyt ( přechodný pro Ukrajince  v procesu prodlužování 

dočasné ochrany) na území města Blansko (tj. centrum včetně částí 
města – Horní Lhota, Dolní Lhota, Češkovice, Obůrka, Těchov, 
Žižlavice, Lažánky, Skalní Mlýn, Klepačov, Olešná, Obůrka) 

 

ANO – ve spádovém obvodu školy 25 

ANO – mimo spádový obvod školy 15 

NE 0 

2. Věk dítěte  

dítě, které nejpozději k datu 31.08.2024 dosáhne nejméně 5 let věku 16 

      dítě narozené v období 01.09.2019 až 31.08.2020 15 

      dítě narozené v období 01.09.2020 až 31.08.2021 14 

      dítě narozené v období 01.09.2021 až 31.12.2021 2 

      dítě narozené v období 01.01.2022 až 31.08.2022 0 

 

V případě dosažení rovnosti bodů budou děti seřazeny postupně podle podpůrných kritérií tak, 

že pokud nebude rozhodnuto podle prvního kritéria v řadě, posouzení se provede podle 

následujícího kritéria a násl., až do konečného seřazení uchazečů: 

1. dřívějšího data narození, 

2. dle počátečního písmene příjmení dítěte v abecedním pořadí, 

3. dle počátečního písmene prvního písmene křestního jména dítěte v abecedním 

               pořadí, 

4. losem ( provede zápisová komise ve složení Mgr. Jana Mašátová- ředitelka MŠ,  

              Alena Greplová- zástupkyně ředitelky, Ivana Prudká- učitelka.) 

 

Spádový obvod pro naši MŠ: 

Školský obvod spádové školy Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a tvoří ulice: Alešova, 

Ant. Dvořáka, Bartošova, B. Němcové, Brněnská, Erbenova, Fügnerova, Havlíčkova, 

Hořická, Hybešova, Chelčického, J. Lady, Jungmannova, K. H. Máchy, Kollárova, 

Komenského, Leoše Janáčka, Lesní, Lipová, Luční, Mahenova, Na Brankách, Na 

Lukách, Nad Žlíbkem, Náměstí Míru, Pod Sanatorkou, Podlesí, Pod Strání, Purkyňova, 

Rodkovského, Sadová, Seifertova, Sladkovského, Stařeckého, Svitavská, Těchovská, 

Tovární, Větrná, Vrchlického, Východní, Wanklovo náměstí, Wolkerova, Zahradní, 

Zdíkova, Žižkova, části města Hořice, Olešná. 

Dále je Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a spádovou školou pro všechny budovy, 

které jsou opatřeny pouze číslem evidenčním nebo popisným, aniž by byla vymezena 

ulice (např. budovy v chatových lokalitách), nejsou-li z podstaty jejich lokalizace v 

částech města již spádově vymezeny jinde. 


